АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2014

      г. Бородино

№ 616
	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 25.06.2014 № 564 «Об утверждении порядка предоставления  субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части процентных ставок по кредитам российских кредитных организаций и части лизинговых платежей, уплачиваемых лизингодателям, по договорам, заключенным в целях реализации инвестиционных проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории края», постановлением администрации города Бородино от 31.10.2013 №1188 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего бизнеса на территории города Бородино на 2014-2016 годы", на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  администрации города Бородино от 25.06.2014 №564 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части процентных ставок по кредитам российских кредитных организаций и части лизинговых платежей, уплаченных лизингодателям, по договорам, заключенным в целях реализации инвестиционных проектов» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

подпункт 1.2. раздела 1 дополнить абзацем «н» следующего содержания:

«н) «моральный износ» -  резкое снижение стоимости основных средств, возникающее в результате роста производительности труда в отраслях, производящих эти основные средства, и появления новых, более производительных и совершенных, машин и оборудования»;
абзац 3 пункта 2.2.слова «3/4 ставок» заменить на слова «2/3 ставки»;
пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

 «Субсидия предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с действующим кредитным договором (договором лизинга) на сумму не менее 2 млн. рублей и сумма, внесенная по кредитному договору (договору лизинга) на дату подачи документов должна превышать 10% от общей суммы кредитного договора (договора лизинга)».

2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков
Колесникова

8 (39168) 4-53-23